
 

 

Z Á P I S  

ze 4. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 25.11.2024             

Dne 25.11.2024 se uskutečnilo 4. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: malá zasedací místnost č. 203 ve 2. patře Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin a skončeno v 15:45 hodin. 

Přítomni:       Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,   

                        MUDr. Věra Procházková, Daniela Bouzová 

Omluveni:           - 

Neomluveni:        -   

Hosté:                  - 

                            

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Nový žadatel o dotaci – Anděl Strážný z.ú. 

4) Nový žadatel o dotaci – Terapeutická linka Sluchátko, z.ú. 

4) Různé 

5) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Jednání výboru zahájila jeho předsedkyně, paní Žaneta Salátová. Paní Salátová uvítala přítomné členy výboru. 

Konstatovala, že je přítomno všech 7 členů výboru a výbor je usnášeníschopný.   

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         MUDr. Věra Procházková 
 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 
Ještě před prezentací nových žadatelů tajemnice výboru paní Bartáková přítomným sdělila, že na rok 2025 žádá o 

dotaci celkem 88 žadatelů, tj. o 8 více než v minulém roce. Žadatelé žádají o dotace v celkové výši 14.046.732,- 

Kč, což je o cca 855 tisíc více než byl požadavek na rok 2024.  

3.  Nový žadatel o dotaci – Anděl Strážný z.ú. 

Organizaci Anděl Strážný z.ú. přišla představit paní Anna Čechocká, sociální pracovnice pro plzeňský, ústecký a 

karlovarský kraj. Subjekt poskytuje registrovanou sociální službu Tísňová péče s nadregionální působností. 

Služba je určená pro seniory a osoby s handicapem, aby měli pocit jistoty a bezpečí i ve chvílích, kdy jsou sami. 

Klienti mají k dispozici jeden ze tří druhů monitorovacích zařízení (tipec, hodinky nebo zařízení NOVO 

s vodotěsným náramkem), která mají zapůjčená zdarma. Platí se za službu v rozmezí 450,- až 550,- Kč za měsíc 

podle druhu zapůjčeného zařízení. Zařízení jsou napojena na NONSTOP dispečink Anděla Strážného a v případě 

pádu nebo zhoršení zdravotního stavu klienta, okamžitě uvědomí jeho blízké případně zavolají záchrannou službu. 

Dále je možné nastavit individuálně dle potřeb např. pravidelnou kontrolu zdravotního stavu, připomenutí léků, 

kontrolu pitného režimu. Služba funguje 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Kromě tísňové péče poskytují pro osamělé 

seniory Povídavou linku, která je v rámci služby zdarma. V Karlových Varech mají v současné době čtyři klienty.  



4.  Nový žadatel o dotaci – Terapeutická linka Sluchátko z.ú. 

Druhým novým žadatelem je Terapeutická linka Sluchátko z.ú., kterou nám přišla přišla představit ze své pozice 

fundraisera paní Ing. Gabriela Maňáková. Organizace vznikla v říjnu 2020 v době první vlny koronavirové 

karantény ve formě projektu Anténa, který je realizovaný Českou asociací pro psychoterapii, od té doby 

nepřetržitě poskytuje psychoterapeutickou péči volajícícm klientům. Jde o jednoduše dostupnou, nízkoprahovou a 

bezúhradovou telefonickou pomoc, kterou zajišťuje 31 kvalifikovaných psychoterapeutů napříč celou republikou. 

Hovory s psychoterapeutem stojí stejně jako běžné volání u operátora a jsou anonymní. Linka je provozována ve 

všední dny v rozsahu 50 hodin týdně, na zmeškané hovory zavolají zpět. Je zaměřena na cílové skupiny ohrožené 

sociálním vyloučením (osamělí senioři, pečující osoby, klienti paliativní a hospicové péče, osoby se zdravotním 

postižením, rodiče na mateřské dovolené, rodiče samoživitelé). Nejčastěji řešená témata jsou samota, úzkosti, 

deprese, stres, vyhoření, nepříznivé vztahy v rodině, rozvod, problémy s dětmi, myšlenky na sebevraždu, strach 

z války, obavy o existenční zajištění. Na rozdíl od krizových linek nemá linka Sluchátko oporu v zákoně, proto 

nemůže být financována ani z MPSV ani z MZ. Je tedy odkázaná na jiné zdroje financování, mimo jiné i 

z rozpočtů obcí a měst.  

6. Různé 

 

V tomto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

7. Závěr 

 

Příští jednání výboru pro sociální věci a seniory se uskuteční 20.01.2025. 

 

 
 
Dne: 02.12.2024 

 

 

 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 

                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                         předsedkyně výboru  

                                                                                                      pro sociální věci a seniory 

 


